

بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش شهرستان رفسنجان	نام درس: مطالعات اجتماعی پایه: هشتم نام و نام خانوادگی:
نوبت امتحان: ترم اول تاریخ امتحان: دی ماه ۱۴۰۱ نام مدرسه: <u>زیبا</u>	
الف) در جاهای خالی کلمات مناسب بنویسید. (۴ نمره)	
۱- موسسات خیریه مجوز فعالیت های خود را از دریافت می کنند. ۲- دولت بیشتر درآمدهای خود را از راه به دست می آورند. ۳- افراد می توانند قبل از نوشتن شکایت، با مشورت کنند تا بدانند چگونه شکایت خود را مطرح کنند. ۴- از نخستین جلو های مهم معماری ایرانی-اسلامی بودند. ۵- تنظیم لایحه بودجه از وظایف و تصویب آن وظیفه است. ۶- جنگ های زمان امام علی (ع) عبارتند از و	
ب) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳ نمره)	
۱- تایید صلاحیت رئیس جمهور وظیفه کیست؟ ۲- در کدام نبرد ارتش ساسانی از سپاه مسلمانان شکست خورد؟ ۳- یک مورد از خصوصیات اموال وقفی را بنویسید؟ ۴- یکی از مهم ترین وظایف قوه قضائیه چیست؟ ۵- کدام سلسله ایرانی توانست بغداد را تصرف کند و خلفای عباسی را تحت نفوذ خود بگیرد؟ ۶- به اموال و دارایی هایی که وقف می شود چه می گویند؟	
ج) شخصیت شناسی (۲ نمره)	
۱- او موفق شد امویان را شکست دهد؟ ۲- در زمان خلافت او بخش اعظم ایران به دست اعراب فتح شد؟ ۳- او از مترجمان ایرانی بود که کتاب هایی را در موضوع قهرمانان کهن ایران از پهلوی به عربی ترجمه کرد؟ ۴- در ماجرای سقیفه بنی ساعده او به عنوان خلیفه شناخته شد؟	
ه) صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. ۲ نمره	
۱- در شرکت های غیر تعاونی همه افراد یک حق رای دارند ۲- وظیفه وزارت اطلاعات توسعه وسایل ارتباطی است. ۳- به ساکنان یثرب که با پیامبر پیمان بستند مهاجرین می گویند ۴- در تحریم اجتماعی مسلمانان هر گونه خرید و فروش با پیروان اسلام ممنوع شد.	ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>
د) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. ۷ نمره	
۱- دو مورد از اثرات منفی رسانه های ارتباط جمعی را بنویسید؟	

۲- مسجدی که پیامبر پس از ورود به مدینه ایجاد کرد چه ویژگی هایی داشت؟ ۲ مورد

۳- دو مورد از مزایای استفاده از فناوری در زندگی روزمره را بنویسید؟

۴- دو مورد از وظایف شخص رئیس جمهور را بنویسید؟

۵- علت گرایش افراد به مواد مخدر چیست؟ ۴ مورد

۶- منظور از دعاوی حقوقی چیست؟ مثال بزنید.

۷- بر مکیان چه کسانی بودند و چه سرنوشتی پیدا کردند؟

ی) گزینه صحیح را انتخاب کنید. ۲ نمره

۱- رئیس قوه قضائیه از سوی چه کسی و به مدت چند سال انتخاب می شود

- الف) شورای نگهبان- ۷ سال (ب) مجلس خبرگان- ۶ سال
ج) رئیس جمهور- ۴ سال (د) رهبر- ۵ سال

۲- حضور کدام یک از گزینه های زیر در مراسم تحلیف رئیس جمهور الزامی نیست؟

- الف) نمایندگان مجلس (ب) رهبر (ج) رئیس قوه قضائیه (د) شورای نگهبان

۳- رای اعتماد دادن به وزیران رئیس جمهور وظیفه کیست؟

- الف) رهبر (ب) رئیس جمهور (ج) شورای نگهبان (د) نمایندگان مجلس

۴- کدامیک جزء ابزارهای الکترونیکی نیست؟

- الف) اینترنت (ب) تلویزیون (ج) علائم (د) تلفن